



Beslutningsreferatskoleudviklingssamtalen Søgårdsskolen

Dato for samtalen: 15. januar 2024

Deltagere:

Susanne Poulsen, Skolechef Gentofte Kommune
Anne Sofie Borup Stevnhoved, Souschef Skoleområdet Gentofte Kommune
Michael Holze Zimmermann, Skoleleder Søgårdsskolen
Tobias Haahr Kulmbach, Viceskoleleder Søgårdsskolen
Karoline Sem Nilsen, Afdelingsleder Søgårdsskolen
Peter Ingsø Laursen, Skoleleder Gentofte Ungdomsskole
Troels Nysom, Viceskoleleder Gentofte Ungdomsskole

Datagrundlag for skoleudviklingssamtalen:

- Trivselsmåling 2022/23
- Elevfravær-statistik
- Forældretilfredshedsundersøgelsen 2023

Skoleudviklingssamtalens fokusområder/temaer:

- *Gennemgang af indsats- og udviklingsområder jf. Søgårdsskolens strategi- og handleplan:*

Søgårdsskolen har flere udviklingsområder blandt andet TEACCH, Low Arousal, Studio III. Skolen har også en flerårig målsætning om at kunne kompetenceudvikle både internt på skolen og eksternt i Gentofte Kommunen. Skolen har et kompetencecenter, som allerede nu vejleder på andre skoler i Gentofte Kommunen.

Søgårdsskolen har et samarbejde med Gentofte Hospital og NEXT-job, om at udvikle et STU-forløb lokalt. NEXT-job har fået flere pladser i forløbet.

Søgårdsskolen har et partnerskab med Specialsport.dk, som hjælper flere børn og familier ind i foreningslivet. Flere elever på skolen får tilrettelagt idrætsforløb gennem Specialsport.dk. Specialsport.dk har, med midler fra handicapområdet, fået lavet en infofilm omkring et aktivt fritidsliv indenfor specialområdet: <https://www.youtube.com/watch?v=A7GiYNeOzLQ>. Specialsport.dk hjælper med at tilrettelægge forløb til det enkelte barn/den unge.





Søgaardsskolen arbejder med en ny opdateret seksualpolitik, som forventes klar i foråret 2024. Derudover uddanner Søgaardsskolens sine egne seksualvejledere, med forventet studieopstart i skoleåret 2024/25. Søgaardsskolens arbejder sammen med seksualvejledere fra Borgercenter Handicap i Københavns Kommune.

- *Søgaardsskolens nuværende og fremtidige elevprofil, større fleksibilitet i Søgaardsskolens tilbud:*

Søgaardsskolens elevprofil er under ændring, hvilket kalder på mere specialiserede pædagogiske kompetencer. Søgaardsskolen har et bredt spekter af elever, og mange elever brug for skærmning, hvilket udfordrer i forhold til plads på skolen. Refleksioner omkring, om Søgaardsskolen skal have en mere ensrettet elevprofil. Søgaardsskolens elevtal er steget med i omegnen af 10% i løbet af kalenderåret 2023, hvilket blandt andet har betydet udvidelse med en helt ny klasse i indskolingen. Skolens fysiske rammer har ikke ændret sig.

- *Medarbejdertrivsel og sygefravær på Søgaardsskolen:*

Der er et særligt fokus med at sikre langtidsfriske medarbejdere på Søgaardsskolen. Medarbejderfraværet er procentuelt lavere end andre sammenlignelige specialskoler. Søgaardsskolen har samarbejdet med Beskæftigelsesministeriets Rejsehold, Arbejdsmiljø Gentofte, også er der et særligt fokus på omsorgssamtaler og opfølgninger fra ledelsens side.

- *Personaleomsætning:*

Data påpeger, at Søgaardsskolen har en større personaleomsætning. Forklares med, at Søgaardsskolen har mange unge pædagogmedhjælpere, som i sabbatår er tilknyttet skolen. Ift. uddannet personale, er omsætningen meget lille.

